
  
Minimumlonen per Paritair (Sub)Comité 
  
Paritair Comité 3190211: jeugdbijstand (excl. duitstalige gemeenschap) 
Inwerkingtreding 01/06/2008 (Laatst bewerkt 04/02/2015) 

1. : Maandloonschalen
1.1. : Aide à la jeunesse (functies 1 tot 5)
 

1.2. : Aide à la jeunesse (functies 6 tot 11)

ANCIEN
NITEIT

NR. VAN DE FUNCTIE
1 2 2A 2B 3 4 5

0 1935.61 1782.08 1782.08 1687.45 1600.96 2263.94 2442.89
1 2045.62 1888.37 1886.67 1786.10 1694.74 2357.09 2523.09
2 2055.82 1898.57 1895.17 1807.93 1711.71 2367.29 2533.30
3 2110.38 1930.95 1925.85 1829.75 1728.67 2437.79 2594.66
4 2110.38 1930.95 1925.85 1841.38 1740.30 2437.79 2594.66
5 2164.93 1970.72 1965.61 1863.21 1759.34 2508.30 2656.02
6 2164.93 1970.72 1965.61 1881.03 1770.97 2508.30 2656.02
7 2396.31 2175.33 2166.82 1900.06 1790.02 2582.21 2720.77
8 2396.31 2175.33 2166.82 1911.68 1801.64 2582.21 2720.77
9 2468.73 2234.15 2222.25 1936.91 1822.87 2669.71 2799.13
10 2498.88 2264.30 2252.40 1982.52 1868.47 2699.85 2829.28
11 2571.31 2323.13 2307.83 2010.07 1893.32 2787.37 2907.64
12 2571.31 2323.13 2307.83 2024.01 1907.26 2787.37 2907.64
13 2640.34 2381.95 2366.66 2051.56 1932.12 2871.48 2982.60
14 2640.34 2381.95 2366.66 2065.50 1946.06 2871.48 2982.60
15 2709.37 2440.78 2425.48 2093.05 1973.58 2955.58 3057.56
16 2865.15 2440.78 2425.48 2106.99 1987.52 2955.58 3057.56
17 2934.18 2499.61 2484.31 2134.54 2015.04 3039.69 3132.52
18 2934.18 2499.61 2484.31 2148.48 2028.99 3039.69 3132.52
19 3003.21 2558.43 2543.13 2176.03 2056.50 3123.81 3207.47
20 3003.21 2558.43 2543.13 2189.97 2070.45 3123.81 3207.47
21 3072.24 2609.61 2601.96 2217.52 2097.96 3207.90 3282.44
22 3072.24 2609.61 2601.96 2231.46 2111.91 3207.90 3282.44
23 3141.27 2660.79 2660.79 2259.01 2139.43 3292.02 3357.40
24 3141.27 2660.79 2660.79 2273.20 2153.37 3292.02 3357.40
25 3210.30 2719.61 2719.61 2301.02 2180.89 3376.13 3432.35
26 3210.30 2719.61 2719.61 2315.24 2194.83 3376.13 3432.35
27 3279.33 2778.44 2778.44 2343.07 2222.35 3460.23 3507.32
28 3279.33 2778.44 2778.44 2357.29 2236.30 3460.23 3507.32
29 3303.13 2802.24 2802.24 2385.11 2264.01 3484.03 3531.12
30 3303.13 2802.24 2802.24 2385.11 2264.01 3484.03 3531.12
31 3303.13 2802.24 2802.24 2385.11 2264.01 3484.03 3554.92



 

1.3. : Aide à la jeunesse (functies 12 tot 17)
 

ANCIEN
NITEIT

NR. VAN DE FUNCTIE
6 7 8 9 10 11

0 1963.95 2632.01 1600.96 1631.53 1866.64 1567.23
1 2075.65 2746.28 1694.74 1737.82 1972.93 1661.86
2 2087.55 2770.09 1711.71 1758.73 1983.14 1679.08
3 2143.80 2874.92 1728.67 1779.63 2015.52 1696.30
4 2143.80 2874.92 1740.30 1790.33 2015.52 1707.34
5 2208.55 2992.51 1759.34 1810.87 2055.29 1722.75
6 2208.55 2992.51 1770.97 1836.74 2055.29 1733.79
7 2446.73 3110.10 1790.02 1872.44 2128.02 1749.20
8 2446.73 3110.10 1801.64 1898.31 2128.02 1760.24
9 2590.57 3227.69 1820.69 1947.98 2214.36 1777.16

10 2620.72 3257.84 1866.29 2003.42 2243.92 1822.41
11 2686.35 3375.43 1887.66 2053.09 2323.82 1841.66
12 2686.35 3375.43 1901.61 2078.96 2323.82 1855.03
13 2751.98 3493.02 1922.97 2128.63 2400.39 1874.27
14 2751.98 3493.02 1936.92 2154.50 2400.39 1887.64
15 2817.61 3610.61 1961.04 2204.17 2476.96 1906.89
16 2973.39 3610.61 1974.98 2230.04 2476.96 1920.26
17 3039.02 3728.21 1999.09 2280.08 2553.53 1939.51
18 3109.30 3728.21 2013.04 2306.45 2553.53 1952.87
19 3174.93 3845.80 2037.16 2356.63 2630.10 1972.12
20 3174.93 3845.80 2051.10 2383.01 2630.10 1985.49
21 3240.56 3963.39 2075.22 2433.19 2706.67 2004.74
22 3240.56 3963.39 2089.16 2459.57 2706.67 2018.10
23 3306.19 4080.98 2113.28 2509.76 2783.24 2037.35
24 3306.19 4080.98 2127.22 2536.13 2783.24 2050.72
25 3371.82 4080.98 2151.34 2586.31 2859.81 2069.97
26 3371.82 4080.98 2165.28 2612.69 2859.81 2083.33
27 3437.45 4080.98 2195.22 2662.87 2936.38 2102.58
28 3437.45 4080.98 2209.16 2689.25 2936.38 2115.95
29 3437.45 4080.98 2239.30 2739.43 3012.95 2129.31
30 3437.45 4080.98 2239.30 2739.43 3012.95 2129.31
31 3437.45 4080.98 2239.30 2739.43 3012.95 2129.31

ANCIEN
NITEIT

NR. VAN DE FUNCTIE
12 13 14 15 16 17

0 2850.78 2470.10 3352.93 3107.42 4139.51 1812.68
1 2927.36 2550.30 3405.69 3183.47 4139.51 1918.97
2 2951.16 2560.50 3495.27 3259.52 4302.47 1929.18
3 3056.00 2621.87 3537.73 3335.57 4302.47 1961.56
4 3056.00 2621.87 3656.58 3335.57 4465.44 1961.56
5 3173.59 2683.22 3669.78 3468.66 4465.44 2001.33
6 3173.59 2683.22 3805.53 3468.66 4628.41 2001.33
7 3291.18 2747.98 3805.53 3601.74 4628.41 2205.93



1.4. : Gespecialiseerde onthaaldiensten voor jonge kinderen (functies 1 tot 3)
 

8 3291.18 2747.98 3966.32 3601.74 4791.37 2205.93
9 3408.77 2826.34 3966.32 3734.83 4791.37 2338.99

10 3408.77 2856.49 4127.11 3734.83 4954.34 2369.14
11 3526.36 2934.85 4127.11 3867.91 4954.34 2434.77
12 3526.36 2934.85 4287.90 3867.91 5117.31 2434.77
13 3643.95 3009.81 4287.90 4000.99 5117.31 2500.40
14 3643.95 3009.81 4448.69 4000.99 5280.27 2500.40
15 3761.54 3084.77 4448.69 4134.08 5280.27 2566.03
16 3761.54 3084.77 4609.48 4134.08 5443.24 2566.03
17 3879.13 3159.72 4609.48 4267.16 5443.24 2631.66
18 3879.13 3159.72 4770.27 4267.16 5606.21 2631.66
19 3996.72 3234.68 4770.27 4400.25 5606.21 2697.29
20 3996.72 3234.68 4931.06 4400.25 5769.17 2697.29
21 4114.31 3309.64 4931.06 4533.33 5769.17 2762.92
22 4114.31 3309.64 5091.85 4533.33 5932.14 2762.92
23 4231.90 3384.60 5091.85 4666.41 5932.14 2828.55
24 4231.90 3384.60 5091.85 4666.41 5932.14 2828.55
25 4349.49 3459.56 5091.85 4666.41 5932.14 2894.18
26 4349.49 3459.56 5091.85 4666.41 5932.14 2894.18
27 4349.49 3534.52 5091.85 4666.41 5932.14 2959.81
28 4349.49 3534.52 5091.85 4666.41 5932.14 2959.81
29 4349.49 3558.33 5091.85 4666.41 5932.14 2980.21
30 4349.49 3558.33 5091.85 4666.41 5932.14 2980.21
31 4349.49 3582.13 5091.85 4666.41 5932.14 2980.21

ANCIENNI
TEIT

NR. VAN DE FUNCTIE
1 2 2A 2B 3

0 1935.61 1782.08 1782.08 1687.45 1600.96
1 2045.62 1888.37 1886.67 1786.10 1694.74
2 2055.82 1898.57 1895.17 1807.93 1711.71
3 2110.38 1930.95 1925.85 1829.75 1728.67
4 2110.38 1930.95 1925.85 1841.38 1740.30
5 2164.93 1970.72 1965.61 1863.21 1759.34
6 2164.93 1970.72 1965.61 1881.03 1770.97
7 2396.31 2175.33 2166.82 1900.06 1790.02
8 2396.31 2175.33 2166.82 1911.68 1801.64
9 2468.73 2234.15 2222.25 1936.91 1822.87

10 2498.88 2264.30 2252.40 1982.52 1868.47
11 2571.31 2323.13 2307.83 2010.07 1893.32
12 2571.31 2323.13 2307.83 2024.01 1907.26
13 2640.34 2381.95 2366.66 2051.56 1932.12
14 2640.34 2381.95 2366.66 2065.50 1946.06
15 2709.37 2440.78 2425.48 2093.05 1973.58
16 2865.15 2440.78 2425.48 2106.99 1987.52
17 2934.18 2499.61 2484.31 2134.54 2015.04
18 2934.18 2499.61 2484.31 2148.48 2028.99



1.5. : Gespecialiseerde onthaaldiensten voor jonge kinderen (functies 4 tot 8)
 

19 3003.21 2558.43 2543.13 2176.03 2056.50
20 3003.21 2558.43 2543.13 2189.97 2070.45
21 3072.24 2609.61 2601.96 2217.52 2097.96
22 3072.24 2609.61 2601.96 2231.46 2111.91
23 3141.27 2660.79 2660.79 2259.01 2139.43
24 3141.27 2660.79 2660.79 2273.20 2153.37
25 3210.30 2719.61 2719.61 2301.02 2180.89
26 3210.30 2719.61 2719.61 2315.24 2194.83
27 3279.33 2778.44 2778.44 2343.07 2222.35
28 3279.33 2778.44 2778.44 2357.29 2236.30
29 3303.13 2802.24 2802.24 2385.11 2264.01
30 3303.13 2802.24 2802.24 2385.11 2264.01
31 3303.13 2802.24 2802.24 2385.11 2264.01

ANCIENNI
TEIT

NR. VAN DE FUNCTIE
4 5 6 7 8

0 2263.94 2442.89 1963.95 2632.01 1600.96
1 2357.09 2523.09 2075.65 2746.28 1694.74
2 2367.29 2533.30 2087.55 2770.09 1711.71
3 2437.79 2594.66 2143.80 2874.92 1728.67
4 2437.79 2594.66 2143.80 2874.92 1740.30
5 2508.30 2656.02 2208.55 2992.51 1759.34
6 2508.30 2656.02 2208.55 2992.51 1770.97
7 2582.21 2720.77 2446.73 3110.10 1790.02
8 2582.21 2720.77 2446.73 3110.10 1801.64
9 2669.71 2799.13 2590.57 3227.69 1820.69

10 2699.85 2829.28 2620.72 3257.84 1866.29
11 2787.37 2907.64 2686.35 3375.43 1887.66
12 2787.37 2907.64 2686.35 3375.43 1901.61
13 2871.48 2982.60 2751.98 3493.02 1922.97
14 2871.48 2982.60 2751.98 3493.02 1936.92
15 2955.58 3057.56 2817.61 3610.61 1961.04
16 2955.58 3057.56 2973.39 3610.61 1974.98
17 3039.69 3132.52 3039.02 3728.21 1999.09
18 3039.69 3132.52 3109.30 3728.21 2013.04
19 3123.81 3207.47 3174.93 3845.80 2037.16
20 3123.81 3207.47 3174.93 3845.80 2051.10
21 3207.90 3282.44 3240.56 3963.39 2075.22
22 3207.90 3282.44 3240.56 3963.39 2089.16
23 3292.02 3357.40 3306.19 4080.98 2113.28
24 3292.02 3357.40 3306.19 4080.98 2127.22
25 3376.13 3432.35 3371.82 4080.98 2151.34
26 3376.13 3432.35 3371.82 4080.98 2165.28
27 3460.23 3507.32 3437.45 4080.98 2195.22
28 3460.23 3507.32 3437.45 4080.98 2209.16
29 3484.03 3531.12 3437.45 4080.98 2239.30



1.6. : Gespecialiseerde onthaaldiensten voor jonge kinderen (functies 9 tot 18)
 

2. : Gewaarborgd minimum loon 
 

30 3484.03 3531.12 3437.45 4080.98 2239.30
31 3484.03 3554.92 3437.45 4080.98 2239.30

ANCIENNI
TEIT

NR. VAN DE FUNCTIE
9 10 11 17 18

0 1631.53 1866.64 1567.23 1812.68 1687.45
1 1737.82 1972.93 1661.86 1918.97 1786.10
2 1758.73 1983.14 1679.08 1929.18 1807.93
3 1779.63 2015.52 1696.30 1961.56 1829.75
4 1790.33 2015.52 1707.34 1961.56 1841.38
5 1810.87 2055.29 1722.75 2001.33 1863.21
6 1836.74 2055.29 1733.79 2001.33 1881.03
7 1872.44 2128.02 1749.20 2205.93 1900.06
8 1898.31 2128.02 1760.24 2205.93 1911.68
9 1947.98 2214.36 1777.16 2338.99 1936.91

10 2003.42 2243.92 1822.41 2369.14 1982.52
11 2053.09 2323.82 1841.66 2434.77 2010.07
12 2078.96 2323.82 1855.03 2434.77 2024.01
13 2128.63 2400.39 1874.27 2500.40 2051.56
14 2154.50 2400.39 1887.64 2500.40 2065.50
15 2204.17 2476.96 1906.89 2566.03 2093.05
16 2230.04 2476.96 1920.26 2566.03 2106.99
17 2280.08 2553.53 1939.51 2631.66 2134.54
18 2306.45 2553.53 1952.87 2631.66 2148.48
19 2356.63 2630.10 1972.12 2697.29 2176.03
20 2383.01 2630.10 1985.49 2697.29 2189.97
21 2433.19 2706.67 2004.74 2762.92 2217.52
22 2459.57 2706.67 2018.10 2762.92 2231.46
23 2509.76 2783.24 2037.35 2828.55 2259.01
24 2536.13 2783.24 2050.72 2828.55 2273.20
25 2586.31 2859.81 2069.97 2894.18 2301.02
26 2612.69 2859.81 2083.33 2894.18 2315.24
27 2662.87 2936.38 2102.58 2959.81 2343.07
28 2689.25 2936.38 2115.95 2959.81 2357.29
29 2739.43 3012.95 2129.31 2980.21 2385.11
30 2739.43 3012.95 2129.31 2980.21 2385.11
31 2739.43 3012.95 2129.31 2980.21 2385.11

Gewaarborgd minimum loon
Maandbedrag 1546.18
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